

Kiedy słyszymy w mediach o rodzinie, bardzo często dotyczy to jakiegoś kryzysu, bądź tragedii. Nie wolno poddać się złudzeniu, iż wszystkie rodziny są patologiczne i występuje w nich przemoc – większość rodzin jest dobrych, gdzie miłość, wierność i uczciwość małżeńska jest na pierwszym miejscu.

Niestety, czasami rodzice nie są dla dzieci obrazem miłości Boga i sprzeniewierzają się zaufaniu jakim obdarzył ich Stwórca, powierzając im dzieci pod opiekę. Należy jednak podkreślić, iż złem jest nie tylko życie wbrew przykazaniu miłości i przysiędze małżeńskiej, ale także nieokazywanie pomocy w sytuacji, kiedy jako sąsiedzi, znajomi, bądź nauczyciele wiemy, lub podejrzewamy, iż dziecku dzieje się krzywda. Grzechem jest zarówno okrucieństwo wobec dzieci, jak i niepodjęcie interwencji wobec dziecka, które jest maltretowane. Dla chrześcijan wzorem jest tutaj ewangeliczny samarytanin, który pochyla się nad potrzebującym.

Jan Paweł II pyta w swoim *LIŚCIE DO DZIECI* z 1994 roku: *„Jeżeli bowiem prawdą jest, że dziecko jest radością nie tylko rodziców, ale także radością Kościoła i całego społeczeństwa, to równocześnie jest też prawdą, że niestety, wiele dzieci w naszych czasach w różnych częściach świata cierpi i podlega wielorakim zagrożeniom. Cierpią głód i nędzę, umierają z powodu chorób i niedożywienia, padają ofiarą wojen, bywają porzucane przez rodziców, skazywane na bezdomność, pozbawione ciepła własnej rodziny, ulegają różnym formom gwałtu i przemocy ze strony dorosłych. Czy można przejść obojętnie wobec cierpienia tylu dzieci, zwłaszcza gdy jest to cierpienie w jakiś sposób zawinione przez dorosłych?”*. Nie ma żadnego uzasadnienia dla przemocy wobec dzieci, a popełniałby błąd każdy, kto chciałby motywować stosowanie kar cielesnych słowami Biblii.

Kieruję prośbę do każdego: jeśli wiecie o przemocy wobec dziecka – nie odwracajcie się od niego, podejmijcie działania. Tylko w ten sposób możemy przerwać spiralę zła i budować kulturę życia i miłości.

ks. Stanisław Kaniewski
Wikariusz Biskupi
ds. Duszpasterstwa Rodzin
Archidiecezji Łódzkiej